
 
 

EDIÇÃO Nº 089 | 20 DE FEVEREIRO DE 2026 
16ª Legislatura 

 

  

 

 

MESA DIRETORA BIÊNIO 2025-2026 
PRESIDENTE Jayslane de Mora Nóbrega – Jays de Nita 
1º SECRETÁRIO Jefferson de Oliveira Freitas – Jefferson Oliveira 
2ª SECRETÁRIA Rosiene Sarinho Soares Ribeiro – Rosiene Sarinho 
 
COMISSÕES PERMANENTE 
 
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 
Josauro Pereira 
Cabo Rubem 
Rosiene Sarinho 
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 
Nildo da Casa Branca 
Berguinho Impacto Som 
Jefferson Oliveira 
COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E OUTRAS ATIVIDADES 
Rosiene Sarinho 
Wagner do Grau 
França 
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Iara Caetano 
Jefferson Oliveira 
Marcelo Bandeira Neto 
COMISSÃO DE CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E MINORIAS 
Jefferson Oliveira 
Eloah Felinto 
Pastora Anunciada 
COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
Cabo Rubem 
Eloah Felinto 
França 
COMISSÃO DE SAÚDE 
Berguinho Impacto Som 
Rosiene Sarinho 
Adriano do Táxi 
COMISSÃO DO DIREITOS DA MULHER 
Eloah Felinto 
Pastora Anunciada 
França 

 
 

ATO DA PRESIDENTE - PORTARIAS 

 
PORTARIA GAPRE Nº 0144/2026                        BAYEUX-PB, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 
 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno 
desta Casa Legislativa, 
 
  
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º nomear YANNA NOBREGA MACEDO para exercer o cargo de provimento em 
comissão de PROCURADOR GERAL, Símbolo PL-DAS-1.1, lotado no(a) GABINETE DA 
PRESIDÊNCIA. 
 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
2 de janeiro de 2026, e serve como título de nomeação. 
 
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

PORTARIA GAPRE Nº 0145/2026                        BAYEUX-PB, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 
 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno 
desta Casa Legislativa, 
 
  
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º nomear NATÁLIA PATRICIA CORDEIRO DE JESUS para exercer o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR GERAL, Símbolo PL-DAS-1.1, lotado no(a) GABINETE DA 
PRESIDÊNCIA. 
 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
2 de janeiro de 2026, e serve como título de nomeação. 
 
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 

JAYSLANE DE MOURA NÓBREGA 
Presidente da Câmara Municipal de Bayeux 


